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SINGAPUR HAKKINDA GENEL BİLGİLER 

 

Singapur’un Coğrafi Özellikleri  

Singapur 5,6 milyon nüfüsa sahip, 721,5 km2 büyüklüğünde bir ada-şehir devletidir.  Karasal 

alan olarak 234 ülke arasında 191. sırada bulunan Singapur, dünyadaki en küçük ülkelerden 

biridir.  

 

 

 
 

 

 

 

Singapur ile Türkiye’deki Başlıca Şehirlerin Karşılaştırması  

   

Ülke Singapur  İstanbul Ankara 

Alan 721,5 km2 5.500 km2 2.516 km2 

Nüfus 5.6 milyon 18 milyon 5.4 milyon 
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Singapur-Türkiye İkili İlişkileri  

 Singapur 2019 yılında, Türkiye ile diplomatik ilişkilerin tesisinin 50. Yıldönümünü kutladı. 

İki ülke arasındaki resmi ilişkiler, Osmanlı İmparatorluğu’nun koloni döneminde Singapur’a 

ilk Fahri Konsolosu atadığı yıl olan 1865’e dayanır.  Siyasi ilişkiler samimi ve dostane olup 

2014 Stratejik Ortaklık Bildirgesi (SO) ve 2015 Türkiye-Singapur Serbest Ticaret 

Anlasması (TRSSTA) ile desteklenmiştir.  

 

 SO Türkiye ve Singapur için, bilim, teknoloji, ekonomi, eğitim ve kültür de dahil olmak 

üzere çeşitli alanlarda işbirliğini geliştirmek üzere yol haritası sunmaktadır. 2017 yılında 

yürürlüğe giren TRSSTA ise, mal, hizmet, e-ticaret ve kamu alımları gibi bir çok faaliyet 

alanını kapsamaktadır.    

 

 

Singapur’un Tarihi  

 

 Singapur’un tarihi 700 yıldan fazla bir süreye 13. Yüzyıla uzanır. Önceden Temasek   

olarak bilinen Singapur, Güneydoğu Asya’nın ucunda stratejik bir konuma sahip olup, 

bölgesel deniz ticareti açısından bir merkez konumundaydı. Singapur tarih boyunca 

Johor Sultanlığı, İngiltere, Japonya tarafından yönetilmiş ve 1965 yılında bağımsızlığını 

kazanmadan önce Malezya ile birleşmiştir.   

 

 

Singapur Tarihinin Zaman Çizelgesi  
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Nüfus Yoğunluğu  

 

 Alan olarak küçüklüğü göz önünde tutulduğunda, kilometrekare başına 8.155 kişi ile 

Singapur dünyanın en fazla nüfus yoğunluğuna sahip ülkelerinden biridir.   

 
 

 

Nüfusun Demografik Yapısı  

 

 Singapur etnik ve dini olarak çeşitlilik ihtiva eden bir ülkedir. Renkli düzeni, göçmen bir 

ülke olarak tarihine atfedilebilir. Pew Araştırma Merkezi, sekiz dünya dininin 

uygulamalarının görüldüğü Singapur’u, dünyanın dini yönden en çeşitlilik barındıran 

ülkesi olarak sıralamıştır.   
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 Çeşitli etnik ve dini grupların birbirleri ile uyum içinde yan yana yaşaması, Singapur’un 

kültürlerin kaynaştığı ve çeşitliliğe saygılı kozmopolit bir ülke olarak kalkınmasını 

beraberinde getirmiştir.  
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 Göçmen kökenli bir ülke olarak Singapur, dünyanın her yerinden insanın kabul gördüğü 

bir ülkedir. Çeşitlilik dünyaya açık, dinamik ve yenilikçi bir toplum yapısını muhafaza 

etmeye yardımcı olmaktadır.  Singapur’un göçmenlik politikaları, ülkenin ekonomik 

büyüme ve kalkınmasına katkıda bulunabilecek, iyi eğitim almış ve yüksek vasıflı yabancı 

yetenekleri cezbetmektedir. Yerleşik olmayan kişiler nüfüsün yüzde 28 ini oluştururken, 

Singapur’daki yurtdışı doğumlu yerleşiklerin oranı yüzde 65,9’dur.   

 

 

 
 

Source: UNCTAD 
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Singapur’un Yönetim Sistemi  

 

 Singapur tek meclisli Westminster parlamenter sistemi ile yönetilmektedir. Seçimler 5 
yılda bir yapılır. Başbakan hükümetin başıdır. Bakanlar, Milletvekilleri arasından 
Başbakan tarafından atanır. Halen Singapur Meclisi’nde 100 Milletvekili bulunmaktadır.      
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 Cumhurbaşkanı Devlet Başkanıdır ve 5 senede bir seçilir. Cumhurbaşkanın yetkileri üst 

düzey devlet memurlarını atamak ve hükümete ülkenin para rezervine erişim onayı 

vermek ile sınırlıdır.   

 

 Cumhurbaşkanı aynı zamanda, ülkedeki dini ve ırksal grupların haklarını ihlal etmediği 
Cumhurbaşkanlığı Azınlık Hakları Kurulu tarafından tetkik edilen kanun tasarılarını da 
onaylar.  

 

 
How a Bill Becomes Law in Singapore 

 
Source: Parliament of Singapore 

 

Çok Dinli ve Çok Irklı Singapur’da Sosyal Ahengi Sürdürmek  

 Singapur ırksal ve dini ahengi teşvik etmek üzere bazı tedbirler almıştır. Bunlara, (a) farklı 

din ve ırktan çocukların birlikte öğrenip oyun oynamasına imkan veren ortak bir milli 

eğitim sistemi, (b) sosyal konut sitelerinde etnik açıdan azınlık bölgelerinin ortaya çıkışını 

engellemek ve farklı ırk ve dini çevrelerden gelen Singapurluların birbirleriyle etkileşimini 

özendirmek için ırk kotaları koyma, ve (c) farklı gruplar arasında diyalog ve anlayışı 

geliştirmek üzere mahallelerde ırklar ve dinler arası inanç grupları oluşturma vasıtası ile 

ortak alanlar yaratmak ve etnik açıdan azınlık bölgelerinin ortaya çıkışını engellemek de 

dahildir.     

 Singapur’da aynı zamanda, herhangi bir din veya ırk grubunun hassasiyetlerini rencide 

eden davranış ve söyleme karşı yasalar vardır. Bu yasalar, Singapur’daki farklı dini ve ırksal 

gruplar arası ahengi sürdürmeye yardımcı olmaktadır. 
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Cinsiyet Eşitliği 

 Singapur, Kanada, Finlandiya gibi ülkelerle karşılaştırılabilir seviyede ve Danimarka, 

Almanya, Fransa gibi ülkelerden daha yüksek olarak, kadınların işgücüne katılım 

oranında yüzde 60 ile OECD’de 9. sırada yer almaktadır. 

 

Source: International Labour Organization 

 

 Kadınlar, siyaset ve iş dünyasında belirgin konumlarda Türkiye ile benzer oranlarda 

temsil edilmektedir. Singapur’da Parlamentoda temsil edilen kadınların oranı yüzde 

23’tür (Türkiye’de yüzde 17). Kadınların kote edilmiş ilk 100 şirketin yönetim 

kurullarındaki oranı ise yüzde 15,2’dir (Türkiye’de yüzde 12,5). 

 

Source: Diversity Action Committee Singapore 
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Singapur’da Eğitim  

 Doğal kaynakları olmayan Singapur, küresel ekonominin içinde rekabetçi olabilmek için 

halkının eğitimine yatırım yapmak zorunda kalmıştır. Singapur, yıllık olarak GSYİH’sinin 

yüzde 3 ila 4’ünü eğitime harcamaktadır. Kültürlerarası iletisim ve eleştirel düşünme, 

Singapur eğitim sisteminin odaklandığı ana yeterlilik alanları arasında yer alır.   

 

 

 

Source: Ministry of Education, Singapore 

 

 Okullarda eğitim dili İngilizcedir. Singapurlu öğrenciler sadece İngilizce değil aynı 

zamanda onları etnik kökenlerine bağlayan ana dillerini de öğrenmektedir. 

 

 Singapur matematik, fen ve okuma alanlarındaki PISA sıralamalarında en üst sıralarda 

olup, yüzde 97 okuryazarlık oranına sahiptir. 2018’de Singapur, Çin’den sonra ikinci 

sırada yer almıştır.  
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 Lise sonrası eğitimine devam eden her bir öğrenci grubunun yüzdesi, 2008 yılında 

yüzde 92’den 2017 yılında yüzde 96,7’ye yükselmiştir. Lise sonrası öğrenimine devam 

eden öğrencilerin geniş bir paya sahip olması, Singapur’un giderek daha hızlı gelişen 

küresel ekonomide güncel kalmasını sağlama yolunda büyük bir öneme sahiptir. 

 

 Singapur Üniversiteleri dünya sıralamalarında yüksek derecelere sahiptir. Singapur 

Ulusal Üniversitesi (NUS) ve Nanyang Teknoloji Üniversitesi (NTU) dünyada 25. ve 

48. en iyi üniversitelerdir (Times Higher Education, World University Rankings, 2019). 

NUS ve NTU, ODTÜ, Bilkent Üniversitesi ve Sabancı Üniversitesi gibi Türk üniversiteleri 

ile akademik değişim anlaşmalarına da sahiptir. 
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Singapur Ekonomisi 

 Singapur’un kişi başına düşen Gayrisafi Yurtiçi Hasılası 2018’de 62.675 ABD doları idi. Bu 

rakam, İsveç, Almanya ve İngiltere gibi ülkelerden daha yüksek ve ABD’den biraz düşüktür. 

Singapur aynı zamanda ABD’nin hemen üzerinde dünyanın en rekabetçi ekonomisidir 

(Dünya Ekonomik Forumu, 2019). 

 

 Singapur çeşitlendirilmiş bir ekonomiye sahiptir. İmalat, finansal hizmetler ve iş hizmetleri 

ülkenin GSYİH büyümesinde önemli bir rol oynamaktadır. Önümüzdeki yıllarda, Endüstri 

4.0 ve teknoloji inovasyonunun imalat ve finansal hizmetler sektörlerinde büyümeye yol 

açması beklenmektedir. 

 

 
 

 Singapur’un ticaret hacmi 776,5 milyar ABD dolarıdır. Bu rakam Gayrisafi Yurtiçi 

Hasılasının iki katından fazladır. Singapur’un can damarı ticarettir ve ülkenin geniş bir 

Serbest Ticaret Anlaşmaları ağı vardır. Singapur’un günümüzde Çin, ABD, AB, Türkiye, 

Hindistan, Japonya, Güney Kore ve Avustralya gibi ülkelerle 24 adet tamamlanmış ikili 

STA’sı bulunmaktadır. 
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Doğrudan Yabancı Yatırım Giriş ve Çıkışları 

 

 Singapur, Doğrudan Yabancı Yatırım (DYY) için cazip bir yerdir. 2018 yılında, Güneydoğu 

Asya’nın en yüksek ve dünyanın dördüncü en yüksek rakamı olarak 78 milyar ABD Doları 

değerinde DYY çekmiştir. 

 

 

Source: UNCTAD 

 İlk üç yatırım kaynağı ABD, İngiliz Cayman Adaları ve İngiliz Virjin Adaları’dır. Singapur’a 

yapılan doğrudan yabancı yatırımların çoğu Finans ve Sigorta Hizmetleri, Toptan ve 

Perakende Ticaret ve İmalat alanlarındadır. 

 

 

 

 
Source: Statistics Singapore 2017 Data 
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 Singapur’un doğrudan yabancı yatırımları cezbetme kabiliyeti yolsuzluktan uzak, şeffaf ve 

kolay iş yapılabilir bir ülke olarak tanınmasına mal edilebilir. Singapur, Yolsuzluk Algı 

Endeksi’nde İsviçre, Norveç, İsveç ve Kanada gibi ülkelerle birlikte 6. sırada yer almaktadır. 

 

 Singapur, “İş Yapma Kolaylığı” endeksinde Yeni Zelanda’nın hemen altında ikinci sıradadır. 

 

 Singapur diğer ülkeler için de önemli bir doğrudan yabancı yatırım kaynağıdır. 2016 yılında 

617 milyar ABD doları değerinde olan Singapur’un yaptığı doğrudan yabancı yatırımlar, 

2017’de yüzde 1,6 artarak 627 milyar ABD dolarına çıkmıştır. Singapur menşeli doğrudan 

yabancı yatırımın en çok gittiği yer, 103 milyar ABD doları ile Çin olmuştur. Singapur, 

günümüzde Çin’in en büyük doğrudan yabancı yatırımcısı ve Hindistan’ın Mauritius’tan 

sonra ikinci en büyük yatırımcısıdır. Singapur, aynı zamanda ABD’nin 9. en büyük doğrudan 

yabancı yatırımcısıdır. 

 

 

 

 

Source: Statistics Singapore 2017 Data 
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Denizcilik Merkezi Olarak Singapur 

 

 Singapur, dünyanın en büyük yük aktarma merkezlerinden biridir. Aynı zamanda 

dünyanın ikinci en yoğun merkezidir. Her yıl 130.000’den fazla gemi Singapur’a 

uğramaktadır. 2018’de Singapur limanı, 2017’ye göre yüzde 8,6 artışla 36,6 milyon 

TEU’luk kargo işlemiş ve bu da onu dünyanın en işlek limanlarından biri haline 

getirmiştir. Bu rakam, İstanbul Ambarlı Limanı tarafından işlenen miktarın 10 katından 

fazladır. 

 

 Singapur’un bir denizcilik merkezi olarak başarısı, küresel nakliye rotalarındaki stratejik 

konumundan ve liman işletmecisi olan PSA’nın kargoyu hızlı ve verimli bir şekilde 

işleme yeteneğinden kaynaklanmaktadır. 

 

 
 

Source: Maritime Singapore 
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 PSA’nın dünya çapında 120 ülkede bulunan 600’den fazla liman ile bağlantısı vardır. 

Philadelphia, Türkiye (Mersin), Panama ve Cenova gibi dünyanın çeşitli 

bölgelerindeki limanları işletmektedir. 

 

 
Source: PSA 

 

Havacılık Merkezi Olarak Singapur 

 Singapur, Güneybatı Pasifik ve Güneydoğu Asya ile en iyi şekilde bağlantılara sahiptir.  

 

 2018 yılında 65,6 milyondan fazla yolcuya hizmet veren Singapur Changi Havalimanı , 

100’den fazla ülkede 400’den fazla şehre uçuş ile uluslararası trafik açısından en işlek 

havalimanlarından biridir. 

 

 Changi Havalimanı, Skytrax 2019 Dünya Havalimanı Ödülleri En İyi Havalimanı (2000, 

2006, 2010, 2013-2019) ve DestinAsian Okuyucu Tercihi Ödülleri (2006-2019) ile 

Uluslararası Havalimanları Konseyi Havalimanı Hizmet Kalitesi Ödülleri (Dünya 

Çapında) Büyüklüğüne Göre En İyi Havalimanı (2012-2014, 2016) ve Bölgeye Göre En 

İyi Havalimanı (Asya-Pasifik) (2014,2016,2018) dahil olmak üzere çeşitli ödüller 

almıştır. Aynı şekilde, Singapur Havayolları 2018 ve 2019 yıllarında TripAdvisor 

Gezginlerin Tercihi (ABD) En İyi Havayolu Şirketi ödülünü almış, 2019’da ise Fortune 

dergisi (ABD) tarafından Dünya’nın 18. En Beğenilen Firması seçilmiştir. 
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Highlights of Changi Airport's air traffic performance in 2018. (Graphic: CAG) 

 

 

 

Dijital Bağlantı 

 

 Singapur, neredeyse %100'lük bir internet bağlantısına erişim oranı ile dünyanın dijital 

olarak en geniş bağlantıya sahip ülkelerinden biridir. Singapur ayrıca, inovasyona katkıda 

bulunmak ve start-up ekosistemini teşvik etmek de dahil olmak üzere, ekonomik büyüme 

fırsatları yaratmak için bilgi-iletişim teknolojilerini, ağlarını ve büyük verileri kullanacak 

olan Akıllı Ulus girişimini başlatmıştır. 

 

 Akıllı Ulus girişimi ayrıca kentsel zorluklara teknoloji çözümleri üretecek ve Singapurlulara 

e-devlet hizmetleri sunmaya yardımcı olacaktır. Akıllı Ulus girişiminin inovasyonu ve 

girişimciliği teşvik etmeye yardımcı olup, Singapur’u yaşam ve çalışma açısından çekici bir 

yer haline getireceği öngörülmektedir. 

 

 Singapur, Barselona Akıllı Şehirler Kongresi’nde 2018 yılının Akıllı Şehri seçilmiştir. 

Singapur, dinamik otobüs güzergahı algoritmalarından gerçek zamanlı ebeveyn-öğretmen 

portallarına ve su borusu sızıntıları için öngörü analizlerine kadar hükümet tarafından 

geliştirilmiş çok çeşitli çözümleri ile övgü almıştır. 
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Singapur’un Karşılaştığı Zorluklar 

 Düşük Toplam Doğurganlık Hızı (TDH): Singapur, 2018’de 1,14 oranı ile dünyanın en 

düşük TDH’lerinden birine sahiptir. Sonuç olarak bu durum, Singapur’u yaş ortalaması 

42 ve yaşlanmakta olan bir toplum haline getirmiştir. 2050 yılına kadar nüfusun yaklaşık 

yüzde 47’sinin 65 yaş üstü olması beklenmektedir. Yaşlanmakta olan bir nüfus, 

Singapur’un ekonomik canlılığı açısından zorluklar yaratmakta olup, temel sağlık ve sosyal 

hizmetleri finanse etmek üzere vergi gelirlerinde düşüşe yol açacaktır. Çiftleri daha fazla 

çocuk sahibi olmaya teşvik etmek için hükümet, çocuklu çiftlere cömert mali teşvik ve 

destekler sağlamıştır; ve ebeveynlere ücretli ebeveyn ve doğum izni sağlamak için 

işverenlerle birlikte çalışmıştır. 

 

 
 

 

 

 

 Artan GINI Katsayısı: Singapur’un GINI katsayısı 0,40’tır. Yüksek bir GINI katsayısının 

tomplumsal hareketliliği sınırlama ve toplumda eşitsizlik yaratma üzerinde etkisi vardır. 

Singapur, düşük gelirli vatandaşları kalkındırmak ve diğer herkesle aynı fırsatlara 

erişimlerini sağlamak için kapsamlı sosyal yardımlar oluşturarak bunu önlemeye 

çalışmıştır. Vergi düzenlemesi ve sosyal yardımlar yoluyla Singapur’un GINI katsayısı 0,35’e 

düşürülmiştür. 
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Source: Ministry of Finance, Singapore 

 

 

 İklim Değişikliği: Bir ada ülkesi olarak Singapur, iklim değişikliğinin etkilerine açıktır. Yükselen deniz 

seviyeleri, ani su baskınlarının artmasına neden olmakla kalmayacak, aynı zamanda yükselen 

sıcaklıkların da Singapur’un su kaynakları üzerinde etkisi olacak ve dang humması gibi tropikal 

hastalıkların yayılmasına yol açacaktır. İklim değişikliğinin etkisini azaltmak için Singapur, enerji 

verimliliğini artırmak; kıyı bölgelerine taşkınları önlemek üzere set çekmek; temiz teknolojinin 

benimsenmesini sağlamak için bir karbon vergisi getirmek ve işletmelere karbon emisyonlarını 

azaltma mecburiyeti getirmek gibi önlemler almıştır. 

 

 Ticarette Artan Korumacılık: Singapur’un ekonomik olarak hayatta kalması küresel ticarete 

bağlıdır. Singapur, serbest ticarete dayalı küresel bir ticaret sisteminin, özellikle küreselleşme 

çağında, tüm ülkeler için bir kazan-kazan durumu yaratacağına inanmaktadır. Singapur, ayrıca 

Dünya Ticaret Örgütü’nde mal ve hizmetlerin serbest dolaşımının bir savunucusudur. Artan ticaret 

gerilimleri ve korumacı görüşler küresel ticareti yavaşlatarak Singapur’un ekonomik büyümesi 

ve kalkınmasını etkileyecektir. 

 

. . . . . 
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